
 

 

 

1 

                   

 
Prot.n. (vedi segnatura) 

 
 

ERASMUS+ PROGRAMME 
KA2 Cooperation Partnerships 

Project number 2022-1-IT02-KA220-SCH-000086324 
JUGAAD – Promoting STEM approach and digital competences 

CUP: G83E22000460001 
 

Oggetto: DECRETO ASSUNZIONE IN BILANCIO 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO   D.Lgs. 165/01; 

VISTO   DI 129/2018; 

VISTO  il Programma Erasmus+, Azione Chiave 2 – Partenariati di Cooperazione; 

VISTO   la richiesta di Lumen prot.n. 9919 del 18/11/2023; 

VISTA  l’autorizzazione dell’Agenzia Nazionale Erasmus+ Indire prot.n. 11265 - 28/12/2022; 

VISTA   il PATNERSHIP AGREEMENT - PROGETTO ERASMUS+ JUGAADprot.n. 1065 del 3/2/2023 

VISTA la delibera del Consiglio d’Istituto n. 26 del 14/12/2022 e successive modificazioni e 

integrazioni con la quale è stato approvato il P.T.O.F. per gli anni scolastici 2022-2025; 

VISTA la delibera del Consiglio di Istituto n. 439 del 07/02/2023 di approvazione del programma 
annuale dell’esercizio finanziario 2023;  

VISTA la delibera n. 35 del 28.02.2023 del Collegio dei docenti di adozione del progetto; 
VISTA la delibera n. 444 del 07.02.2023   del Consiglio di Istituto di adozione del progetto; 
 

DECRETA 

 

- di assumere in programma annuale esercizio finanziario 2023, in fase di realizzazione, il seguente Progetto: 

 

Codice Nazionale Tipologia dell’Intervento 
Totale 

autorizzato 
Codice CUP 

2022-1-IT02-KA220-
SCH-000086324 

ERASMUS+ PROGRAMME 
KA2 Cooperation Partnerships 

JUGAAD – Promoting STEM approach and digital 
competences 

€ 37.816,00 G83E22000460001 

 

Il finanziamento relativo all’autorizzazione in oggetto verrà iscritto nelle ENTRATE – modello A, aggregato 02 

– “Finanziamenti dall’Unione Europea” (liv. 1 - aggregato) – 03- “Altri finanziamenti dell’Unione europea” (liv. 

2- voce), istituendo la sottovoce “JUGAAD – Promoting STEM approach and digital competences” (liv. 3) del 

Programma annuale (decreto interministeriale 29 agosto 2018, n. 129 “Regolamento recante le istruzioni 

generali sulla gestione amministrativo-contabile delle Istituzioni Scolastiche”). 

 

MOIC832004 - A4682B9 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0003466 - 04/04/2023 - VI.3 - U

Firmato digitalmente da SIMONA SIMOLA



 

 

 

2 

Per la registrazione delle SPESE, nel suddetto Mod. A, verrà istituito nell’ambito dell’Attività A (liv. 1) – A.3 

Didattica (liv. 2), la specifica voce di destinazione (liv. 3) “JUGAAD – Promoting STEM approach and digital 

competences – Codice identificativo del progetto: 2022-1-IT02-KA220-SCH-000086324- CUP: 

G83E22000460001” 

Per il progetto verrà conseguentemente predisposta la relativa Scheda illustrativa finanziaria (Mod. B). 

 

- di autorizzare il Direttore dei servizi generali e amministrativi, ai sensi dell’art. 5 c. 5 del Decreto 

Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129, a predisporre i correlati atti e le scritture contabili, compresi quelli di 

accertamento delle entrate e degli impegni di spesa.  

 

      
Il Dirigente Scolastico 

Prof.ssa Simona Simola 
 

MOIC832004 - A4682B9 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0003466 - 04/04/2023 - VI.3 - U

Firmato digitalmente da SIMONA SIMOLA


		2023-04-04T11:54:23+0200
	SIMONA SIMOLA




